[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 016/2015

                               Em, 23 de Março de 2015.
Exmº. Srº. FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. JORIAN PEREIRA DOS SANTOS – Diretor da 9ª DIRED (Diretoria de Educação a Distância) e a Ilmª Srª Maria das Vitórias Dantas - Diretora da Escola Estadual “Teodora Adonis”, com a seguinte solicitação:

- Indico aos Senhores Diretores que seja feita de caráter de Urgência/Urgentíssima reforma geral e ampliação na Escola Estadual “Teodóra Adonis” no Povoado Rajada, município de Carnaúba dos Dantas.
J U S T I F I C A T I V A

O Povoado Rajada cresceu bastante nos últimos tempos, motivado pelo desenvolvimento gerado pelas cerâmicas, posto de gasolina e comércio em geral. A construção de novas casas é permanente e visível, sendo consequência do aumento populacional.

O atual Povoado dispõe apenas desta escola, sendo bem freqüentada por alunos do Ensino Fundamental Básico e, no entanto, suas instalações não são compatíveis com as normas de segurança e de espaço, como por exemplo, sua madeira que está cheia de cupim; suas telhas quebradas; e ainda as lâmpadas a ponto de caírem podendo provocar fatalidades, como mostra o Anexo I.

Certa de contar com a sensibilidade dos Sres. Diretores na execução antecipo meus agradecimentos.
Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 23 de Março de 2015.
_____________________________________________
MARIA JOSIENE DE MACEDO DANTAS PEREIRA
Vereadora Proponente